
 

     

 

BİLGİÇ KARGA VE KİBİRLİ TAVUS KUŞU 

Bir zamanlar, gökyüzünün masmavi, nehirlerin ise cam gibi berrak olduğu uzak bir 

ormanda Bilgiç Karga yaşardı. Bilgiç Karga’nın tüyleri kömür gibi siyahtı ama kalbi 

ve zihni pırlanta gibi parlaktı. Ormandaki her hayvan, bir derdi olduğunda ona 

danışır, onun sakin sesinden bir çözüm duymayı beklerdi. 

Aynı ormanda, güzelliğiyle herkesin gözünü kamaştıran Tavus Kuşu Süslü de 

yaşardı. Süslü, o kadar kibirliydi ki gününün yarısını nehir kenarında kendi 

yansımasını izleyerek geçirirdi. "Şu kanatlarıma bakın, şu renklerin uyumuna 

bakın! Ben varken bu ormanda kime akıl danışılır ki?" diyerek Bilgiç Karga ile dalga 

geçerdi. "Senin kapkara tüylerin var Karga, bense gökkuşağının ta kendisiyim!" 

der, kuyruğunu yelpaze gibi açıp gösteriş yapardı. 

Bir gün ormana büyük bir kuraklık geldi. Nehirler kurudu, meyve ağaçları yaprak 

döktü. Orman sakinleri susuzluktan ve açlıktan bitap düşmüştü. Tavus Kuşu Süslü, 

nehir kenarına gidip aynada kendine bakmak istedi ama su çekildiği için sadece 

çamurlu bir zemin gördü. Renkli tüyleri toz içinde kalmış, o eski neşesinden eser 

kalmamıştı. 

Bilgiç Karga ise hemen harekete geçti. Yüksek ağaçların tepesine kondu, rüzgarın 

yönünü inceledi ve eski toprak yollarını takip etti. Sabırla gözlem yaptıktan sonra 

herkesi topladı: "Arkadaşlar, tepenin ardındaki yaşlı meşe ağacının altında gizli 

bir su kaynağı vardır. Atalarımız anlatırdı, o ağaç asla kurumaz!" dedi. 

Tavus Kuşu Süslü, "Sen ne anlarsın kapkara kuş?" diye çıkışsa da, diğer hayvanlar 

Karga’nın peşine düştü. Gerçekten de saatler süren yolculuğun sonunda, meşe 

ağacının dibinden buz gibi bir suyun sızdığını gördüler. Tüm hayvanlar kana kana 



 

     

içti, canlandı. Süslü ise en arkada kalmış, ağır ve gösterişli kuyruğu çalılar 

arasında takıldığı için yorulmuştu. Yanlarına vardığında Bilgiç Karga ona bir yudum 

su uzattı. 

Süslü, utancından başını öne eğdi. Renkli tüylerinin ona ne bir yudum su verdiğini 

ne de yol gösterdiğini anlamıştı. Bilgiç Karga’ya bakıp şöyle dedi: "Güzellik sadece 

dışarıda değil, asıl hazine aklın ve bilginin içindeymiş dostum. Beni affet." O 

günden sonra Süslü aynalara bakmayı bıraktı, Bilgiç Karga ile birlikte orman 

kütüphanesini kurmaya karar verdiler. 

 

OKUMA ANLAMA SORULARI 

1. Bilgiç Karga ve Tavus Kuşu Süslü’nün kişilik özellikleri arasındaki en belirgin fark 

nedir? 

 

2. Tavus Kuşu Süslü, Bilgiç Karga ile neden ve nasıl alay etmektedir? 

 

 

3. Ormanda yaşanan kuraklık, Tavus Kuşu Süslü’yü nasıl etkilemiştir? 

 

4. Bilgiç Karga, su kaynağının yerini nasıl ve neye dayanarak bulmuştur? 

 

5. Hikayenin sonunda Tavus Kuşu Süslü, hangi fiziksel özelliği nedeniyle yolculukta 

zorluk yaşamıştır? 

 

6. Bu fablın sonunda Tavus Kuşu Süslü nasıl bir değişim geçirmiştir? 

 

7. Sizce "Güzellik sadece dışarıda değil, asıl hazine aklın içindedir" sözü ne anlama 

gelmektedir? Kendi cümlelerinizle açıklayınız. 


